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سیستم روشنایی رینگ از میدان ملل تا فارور در بیشتر شب ها خاموش است و 
این مسیر در تاریکی مطلق به سر میبرد! جدای از خطراتی که خاموشی سیستم 
های روشنایی ممکن است در شب برای رانندگان این مسیر ایجاد نماید زیبایی 
شــبهای کیش هم که بواســطه وجود نورها در سراسر جزیره ایجاد می شود در 
این مســیر وجود ندارد. دلیل این خاموشــی ها هر چه که باشــد از کمبود توان 
نیروگاهی برق جزیره و یا کاستی های تاسیسات در منطقه و...  بایستی حداقل 
برای تامین امنیت تردد کنندگان در این مســیر هر چه زودتر مرتفع شــود؛ لطفا 

مسئولان رسیدگی کنند...

نقد روز...

روشنایی خاموش!

تمرکز آموزش و پرورش کیش بر راهكارهاي افزايش 
بهره وري با استفاده از همه ظرفیت های ملی خواهد بود 

سرپرست جدید آموزش و پرورش کیش:

بــه گزارش  اقتصاد کیش صالح بهرامپورافزود: آموزش 
و پــرورش یک نهاد اجتماعی و فراگیر اســت و برای 
موفقیت خود در اجرای برنامه ها، نیازمند تعامل، همراهی 
و همــکاری درون و برون ســازمانی با تکیه بر افزایش 

مشارکت های مردمی است.
وی تصریــح کرد: در دوره جدیــد مدیریت آموزش و 
پرورش کیش که مســوولیت خطیر آن را عهده دار شده 
ام با استفاده از تجربه همه صاحبنظران امر تعلیم و تربیت 
و تقویت تعامل با همه مجموعه ها، به عنوان خادم مردم، 
هدفــی جز خدمت و اعتلای اهداف آموزش و پرورش 

ندارم و همه توان خود را صرف تمرکز بر برنامه ریزي و 
تقویت فعالیت ها به منظورافزایش بهره وري برای آینده 

دانش آموزان عزیزخواهم کرد.
وی بــا قدردانی از اعتماد مقام عالــی وزارت آموزش 
و پرورش و مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمزگان، بر 
ضرورت توسعه همکاریها و تعامل با همه مجموعه ها در 
جزیره کیش تاکید کرد و گفت: آموزش و پرورش کیش 
می تواند با وجود مدیرعامل پرتلاش و دلسوزو کارکنان 
همدل وهمراه، درارتقاء کیفیت و کمیت امورآموزشی و 

تربیتی زبانزد باشد.

سرپرســت آمــوزش و پــرورش کیــش در پایــان 
اظهارامیدواری کرد در سایه وحدت و همدلی و تعامل 
گســترده ای که دربین همه مجموعه های جزیره کیش 
وجــود دارد، در دوره جدید منشــا تحول و موفقیت 

روزافزون باشد.
صالح بهرامپور، دانشجوی دکتری جغرافیای سیاسی- 
دانشــگاه تهران، معاونت توســعه مدیریت و پشتیبانی 
آموزش و پرورش کیش،ِ رئیس حراست، مدیرامورمالی 
و عامل ذیحســاب،عضو گروه تحقیــق هیئت بدوی 
رســیدگی به تخلفــات اداری، مدیر ، آمــوزگار و دبیر 
مدارس آموزش و پرورش، حسابدار و امین اموال، عضو 
شورای معاونین، مشاور جوان، نایب رئیسی هیات مدیره 
صندوق وام ضروری کارکنان، بازرس شــرکت تعاونی 
مسکن فرهنگیان، نایب رئیس ستاد بزرگداشت مقام معلم، 
دبیر کارگروه پروژه مهر در جزیره کیش و استان هرمزگان 

را در کارنامه کاری خود دارد.

 اقتصــاد کیش   -  معاون آموزش ابتدایــی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
یادگیری های عمیق مبتنی بر انگیزه و تفکر است و معلم باید تمرکز ویژه ای را بر 

تقویت این عنصر مهم داشته باشد. 
بــه گزارش اقتصاد کیش به نقل از  روابط عمومــی اداره کل آموزش و پرورش 
هرمزگان، حوریه حاجی زاده در جلسات اداری ، مدیران و معلمان جزیره کیش با 
اشاره به اهمیت انگیزه و تفکر در نظام تعلیم و تربیت، افزود: در بحث تفکر و فهم 
معلم، به انگیزه و نمایش توانمندی ها نیاز داریم تا معلم بتواند آموزش و تربیت را 

به شایستگی به پیش ببرد.
وی بیان کرد: معلم نباید جز آموزش و تربیت دغدغه ای داشته باشد و اصل رسالت 
آموزش و پرورش نیز بر همین اصل استوار است و باید به نحوی برنامه ریزی شود 
تا دغدغه معلم کمتر شده و تمرکز خود را صرف تعلیم و تربیت دانش آموزان کند.

وی با اشــاره به این که تقویت انگیزه و تفکر معلمان و توجه و پیگیری مســائل 
اداری آنان موجب کارایی بیشــتر آموزش و تربیت دانش آموزان می شود، اظهار 
کرد: نشست های معلمان با مسوولین می تواند انگیزه درونی آنان را افزایش دهد 

و آموزش و پرورش در این مسیر هر چه در توان دارد را به کار خواهد گرفت. 
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان همچنین در این نشســت ها 
مشکلات مدارس و معلمان را مورد بررسی قرار داد و راهکارهای لازم را ارائه کرد.

حاجــی زاده در پایان از زحمات مجموعه اداری و مدارس جزیره کیش تقدیر 
و اظهــار امیــدواری کرد با تحول در مدیریت آموزش و پرورش جزیره و توان 
و تجربه مدیر جدید شاهد موفقیت روزافزون مجموعه تعلیم و تربیت در این 

جزیره باشیم.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان:

نگاه تحولی آينده روشنی را برای 
آموزش و پرورش کیش به همراه دارد

 اقتصاد کیش   -     معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه 
دریابانی کیش از نجات جان یک گردشگر که در آب های مواج جزیره با یک شناور 

بادی در حال غرق شدن بود، خبر داد.
به گزارش  اقتصاد کیش  سرگرد محمد زنگانه گفت: طی تماس تلفنی با پلیس 
۱۱۰ مبنی بر اینکه سرنشین یک فروند شناور بادی به دلیل عدم آشنایی به حوزه 
و نوار دریایی ساحلی دچار مشکل و نیاز به کمک دارند، موضوع در دستورکار 

ماموران دریابانی قرار گرفت.
وی افزود: با توجه به شرایط نامناسب جوی و مواج بودن دریا، بلافاصله عوامل 
گشــت ناوگروه شناوری با دو فروند شناور تندرو با تجهیزات ایمنی مناسب به 
مأموریت اعزام که شــناور بادی حوالی ساحل ماشه در شمال غربی جزیره کیش 

رویت شد.
معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی و پایگاه دریابانی کیش، تصریح کرد: 
با ایثار و تلاش دریادلان پایگاه دریابانی کیش، سرنشین این شناور بادی از غرق 

شدن نجات پیدا کرد و شناور آن به ساحل منتقل شد.

نجات سرنشین شناور بادی
 در آب های کیش

 اقتصاد کیش   -     مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری از اتتخاب جزیره کیش به عنوان دومین شهر گردشگری دسترس 

پذیر برای معلولان خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش، ســیدمصطفی فاطمی گفــت: فعالیت میز تخصصی 
گردشگری دسترس پذیر، ویژه معلولان و سالمندان و افراد دارای نیازمندی های 

خاص در وزارت میراث فرهنگی آغاز شده است.
وی افزود: یکی از ضروری ترین اقداماتی که باید شهر ها انجام دهند مناسب سازی 
است و بیشتر مواقع مناسب سازی خیلی ساده است مانند برداشتن یک میله یا ایجاد 

یک رمپ در مسیر های تردد افراد.
فاطمی با اشاره به اینکه شهر یزد اولین شهری است که توانسته است نشان شهر 
گردشگری دسترس پذیر برای معلولان را کسب کند، افزود: جزیره کیش به عنوان 
دومین شــهر انتخاب شد و نامزد دریافت سومین شهر که در شش ماه آینده باید 

تلاش کند و به شهر دسترس پذیر تبدیل شود شهر شیراز است.

کیش دومین شهر گردشگری 
دسترس پذير برای معلولان

    اقتصاد کیش -     سرپرست جدید 
آموزش و پرورش کیش گفت: توسعه 

مشارکت های برون سازمانی اجرای برنامه 
ها را سرعت می بخشد و با بهره گری ازهمه 
ظرفیت ها، تمرکز را بر راهكارهاي افزایش 
بهره وري و ارتقاء شاخص ها گذاشته ایم.

 

محمد فرزاد میرزایی قلعه

یادداشت روز  . . .

گردشگری مناطق آزاد در مسیر 
الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

مناطق آزاد کشــور به دلیــل موقعیت خاص 
جغرافیایی از جاذبه های بی نظیری در عرصه 
گردشگری برخوردار است تا جایی که از نظر 
تعــداد و کیفیت ظرفیت ها می توان آن را برابر 
توان کل کشور در نظر گرفت؛ همین امر باعث 
شده است؛ انواع مختلف گردشگری فرهنگی، 
تجاری، ســلامت، طبیعت گرا، گردشــگری 
مذهبی و ورزشــی،در این مناطق اجرا گردد.این در حالی اســت که بعد مسافت از 
کانون های جمعیتی یک محدودیت مهم برای گردشگری قلمداد می شود اما با این 
وجود مجموعه مناطق آزاد را می توان قطب اول گردشگری کشور دانست و کمتر 
شخصی در منطقه غرب آسیا زندگی می کند که نام ژئوپارک جهانی قشم، سرزمین 
شگفت انگیز چابهار، سواحل جذاب انزلی و ....را نشنیده باشد.براساس شاخص 
هاي آخرین گزارش رقابت پذیري ســفر و گردشگري، مناطق آزاد ایران از منظر 
گردشگري در میان 2۱5 منطقه آزاد بررسی شده در گزارش مذکور، جزو 2۰ منطقه 
نمونه کلاس جهانی قرار گرفته است و البته در میان مولفه های مختلف ارزیابی شده؛ 
شــاخص قیمت دست برتر مناطق ما محسوب می شوند و البته باید عرض گردد 
که در مورد شاخص پایداري محیطي، مناطق ما ضعیف ارزیابی شده اند. از این رو 
باید اذعان نمود علیرغم پیشرفت هایي که در حوزه گردشگری داشته ایم؛ همچنان 
با مشکلات و مسائل مختلفي دست و پنجه نرم مي کنیم که از جمله آنها می توان 
بــه رفتار بازیگران این صنعت )بخصوص جهت گیری های بخش خصوصی به 
تصمیمات مدیران دولتی( اشاره نمود.برای حل این مسائل و پرهیز از سلیقه نگری 
مدیریتی در هر سطحی از تصمیم گیری مناطق آزاد، تلاش شده است سیاستگذاری 
عرصه گردشگری مناطق آزاد بر مدار الگوی 5۰ ساله اسلامی ایرانی پیشرفت، به 
عنوان سند بالا دستی کشور تنظیم گردد تا کنشگران و بازیگران عرصه گردشگری 
بدون کوچکترین نگرانی برنامه چند ساله خود را در مناطق آزاد طراحی و عملیاتی 
نمایند. باید عرض کرد اصول پایه ای مســتخرج از الگوی مذکور که در سیاســت 
گذاری گردشگری مناطق آزاد تعریف شده است؛ مفاهیم هفتگانه دین محوری، 
عدالت، آزادی، معنویت، امنیت، رفاه و کرامت انسانی است که در برنامه و بودجه 
های مناطق به روشنی قابل رصد است. از این رو دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
تلاش دارد با بسته های سیاستی مستخرج از مفاهیم نام برده شده در قالب جشنواره 
های گوناگون گامی مهم برای بستر سازی حضور ایمن کنشگران گردشگری بردارد. 
تا ضمن جریان سازی اقتصادگردشگری، جزء اولین نهادهایی باشد که در اجرایی 

نمودن الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت اقدام عملیاتی نموده است. 
 مدیر گردشگری و میراث فرهنگی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد

 اقتصاد کیش   -   وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ســازمان مناطق آزاد، 
تجاری و صنعتی یکی دیگر از سازمان هایی است که به پنجره ملّی خدمات دولت 

هوشمند پیوسته است. 
»عیســی زارع پور« نوشــت: ســازمان مناطق آزاد، تجاری و صنعتی یکی دیگر از 
سازمان هایی است که به پنجره ملّی خدمات دولت هوشمند پیوسته است. با توجه 
به شــرایط خاص و حجم بالای خدمات این سازمان ارائه خدمات مورد نظر و در 
قالب پنجره ملی خدمات دولت هوشمند گام مهمی در تسریع خدمات یاد شده به 

متقاضیان محسوب می شود.
 my.gov.ir زارع پور افزود: هموطنان عزیز از این پس می توانند با مراجعه به آدرس
خدماتی مانند صدور/تمدید/اصلاح/انتقال/ تعلیق جواز تأسیس واحد صنعتی، صدور/
تمدید/اصلاح/انتقال/تعلیق پروانه بهره برداری واحد صنعتی، صدور/تمدید/اصلاح/

انتقال/ تعلیق جواز تاسیس واحد صنعتی، استخراج رمزارز، درخواست صدور کارت 
صنعتگر، درخواست ثبت شرکت برای شهروندان ایرانی را ارائه می دهد.

زارع پور افزود: همچنین اتباع خارجی، صدور پروانه بهره برداری اقامتگاه بوم گردی و 
خانه مسافر، صدور مجوز برگزاری نمایشگاه فرهنگی و هنری، درخواست واردات 
قطعات و ماشین آلات خط تولید، درخواست ثبت وادارت کالای همراه مسافر را در 

قالب پنجره ملّی خدمات دولت هوشمند دریافت کنند.

وزیر ارتباطات خبر داد:

سازمان مناطق آزاد به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند پیوست 

 دبیرکل  مجمع سازندگان کیش عضو کمیته تدوين
 لايحه جامع مناطق آزاد کشور شد

اقدامی خوب از سوی دبیر شورایعالی مناطق آزاد ؛

اقتصاد کیش   -  مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، در  حکمی 
»محســن حیدری«  معاون برنامــه ریزی و  هماهنگی 
دبیرخانه مناطق آزاد را بعنوان »رئیس کمیته تدوین لایحه 
جامع مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و تنقیح 

آیین نامه ها و مقررات مربوطه« منصوب کرد.
در بخشی از حکم صادره توسط دبیر شورایعالی مناطق 

آزاد آمده است: با عنایت به تغییرات ایجاد شده در قوانین 
و مقررات مناطق آزاد در سنوات گذشته از سویی و از بین 
رفتن اثرات مشوق ها و تسهیلات قانونی مربوطه، به دلیل 
پیشبینی برخی فرصت ها در قوانین و مقررات سرزمین 
اصلی و لزوم اصلاح و بروزآوری قوانین و مقررات حاکم  
بر این مناطق برای رفع موانع فعالیت ها انتظار می رود با 
بهره گیری از ظرفیت کارشناسی فعالان اقتصادی مناطق، 

نخبگان و اندیشمندان، کارشناسان اقتصادی و حقوقی 
دبیرخانه شورایعالی و سازمان های مناطق و تشکیل کمیته 
های موضوعی در حوزه های ذیربط فعالیت مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی، زمینه تنظیم متن لایحه جامع اصلاح 
قوانین فوق الذکــر و تنقیح مقررات مربوطه طی مدت 
حداکثر شــش ماه و مآلاً رفع موانع پیش رو و پیشرفت 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصــادی و اثرگذاری آنها در نظام 

اقتصادی کشور فراهم شود
رئیــس کمیته تدوین لایحه جامــع مناطق آزاد نیز در 
احکامــی جداگانــه اعضاء این کمیته را متشــکل از 
تعدادی از کارشناسان مناطق آزاد منصوب نموده است.

طهمورث قاســمی دبیر کل مجمع سازندگان کیش  و 
از فعالین حوزه سرمایه گذاری بخش خصوصی کیش  
نیــز بعنوان یکی از اعضا ء این کمیته  منصوب شــده 
اســت که اتفاقی خوب برای جزیره کیش می باشد و 
می تواند یکی از دســتاوردهای فعالیت های پیگیرانه 
بخش خصوصی کیش برای حل مشکلات مناطق آزاد  
باشد.  البته با توجه به قدمت و جایگاه منطقه آزاد کیش 
در بین مناطق آزاد کشــور و حضور افراد کارشناس و 
صاحب نظر و دلسوز  در این منطقه انتظار است از افراد 
صاحب نظر بیشتری از کیش برای حضوردر این کمیته 

دعوت بعمل آید...

اجراءطرح تكمیل واکسیناسیون و غربالگری اتباع خارجی مقیم کیش 
رئیس مرکز بهداشت کیش  خبر داد:

 اقتصاد کیش   -  رئیس مرکز بهداشــت کیش گفت: طرح تکمیل واکسیناســیون و 
غربالگری اتباع خارجی مقیم ایران از اول دی به مدت ســه ماه در جزیره کیش آغاز 

خواهد شد.
به گزارش اقتصاد کیش، دکتر محمدرضا رضانیا در جلسه مسئولین واحد های مرکز 
بهداشــت با بیان اینکه خدمات بهداشــتی اولیه بصورت رایگان در اختیار همه اتباع 
خارجی قرار می گیرد، گفت: تکمیل واکسیناسیون و غربالگری اتباع خارجی مقیم ایران 
براساس طرح کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان ایران و با همکاری 

مرکز مدیریت بیماری ها یونیسف از اول دی به مدت سه ماه اجرا می شود.
وی افزود: خوراندن واکسن فلج اطفال به کودکان زیر ۱5 سال، تزریق واکسن سرخک 
و سرخجه در کودکان ۹ ماهه تا ۱5 ساله و غربالگری سل در افراد بالای ۱2 سال و ارائه 

مکمل ویتامین A به کودکان زیر 5 ســال از بخش های این طرح اســت که در مراکز و 
پایگاه های سلامت بهداشت سراسر کشور اجرا می شود.

دکتر رضانیا با اشاره به اینکه این طرح با مشارکت رابط سلامت غیر ایرانی انجام خواهد 
گرفت، گفت: آشنا کردن اتباع غیر ایرانی با مراکز ارائه خدمات بهداشتی، تقویت ارتباط 
اتباع غیر ایرانی با مراکز بهداشتی درمانی، ارتقاء پوشش واکسیناسیون در کودکان غیر 
ایرانی زیر ۱5 سال، انجام واکسیناسیون تکمیلی OPV و MR کودکان زیر ۱5 سال، 
تجویز مکمل ویتامین A و غربالگری و بیماریابی افراد بالای ۱2 سال به ویژه بیماری 

سل از اهداف اجرای این طرح است.
 A وی خاطرنشان کرد: مرحله اول این طرح که شامل واکسیناسیون و مکمل ویتامین
است دی امسال اجرا خواهد شد و مرحله دوم نیز از بهمن تا پایان فروردین سال آینده 

شامل لکه گیری و غربالگری اجرا می شود. رئیس مرکز بهداشت کیش از اتباع خارجی 
جزیره کیش درخواست کرد بدون هیچ گونه دغدغه برای دریافت خدمات رایگان به 

نزدیک ترین پایگاه بهداشتی درمانی در جزیره کیش مراجعه کنند.
دکتر رضانیا گفت: اتباع خارجی جزیره کیش می توانند برای انجام امور بهداشتی به مرکز 
خدمات جامع سلامت بوعلی واقع در صفین، جنب بهزیستی در نوبت صبح و عصر، 
پایگاه سلامت صدف واقع در ویلا های فردوس، کلینیک خانواده در نوبت صبح و پایگاه 

سلامت سحر واقع در شهرک سحر در نوبت صبح مراجعه کنند.
رئیس مرکز بهداشت کیش با تاکید بر هماهنگی های بین بخشی و برون بخشی برای 
اجرای بهتر این طرح و تامین ملزومات مورد نیاز، گفت: یک دوره کلاس توجیهی ویژه 

کارشناسان درگیر این طرح برگزار خواهد شد.

تفاهم نامه معاون گردشگری منطقه آزاد کیش
 با مديران میراث و گردشگری کرمان و آذربايجان شرقی

 اقتصاد کیش   -  تفاهمنامه ای بین معاونت گردشگری 
ســازمان منطقه آزاد کیش و مدیران کل میراث فرهنگی 
اســتان های کرمان و آذربایجان شرقی به امضا رسید که 
همکاری در طراحی ســفرهای ارزان از جمله مفاد این 

تفاهمنامه است. 
به گزارش اقتصاد  کیش همکاری فی ما بین در استفاده 
از ظرفیت های طرفین به منظور توسعه زیرساخت های 
گردشــگری و برگزاری رویدادهای ملی و بین المللی 
گردشــگری و صنایع دســتی جزیره، هدف این تفاهم 
نامه ای اســت که به مدت یک سال قابل اجرا بوده و در 
صورت موافقت طرفین در چارچوب ضوابط و مقررات 

قابل تمدید است.
همــکاری در زمینه برپایــی همایش هــا رویدادها و 
نمایشــگاه های گردشگری و صنایع دستی بین المللی 
همــکاری در خصوص طراحی ســفرهای ارزان برای 
کیش و بالعکس، همکاری در زمینه گردشگری سلامت 
در اماکــن مورد توافق، توســعه همکاری های علمی، 
پژوهشــی و آموزشــی در حوزه گردشگری همکاری 
در برگزاری هفته های فرهنگی و گردشــگری کیش در 
استان ها و برعکس، معرفی گروههای مخاطب در استان و 

زمینه سازی برای مسافرت علاقه مندان به کیش، همکاری 
در زمینه تبلیغات حداکثری جزیره در رسانه های مختلف 
استان، تلاش متقابل در جهت ایجاد و تعامل بین فعالان 
گردشگری و اقتصادی طرفین از جمله مفاد این تفاهمنامه 

است.

ایــن تفاهمنامه  بین احمد حمزه زاده مدیرکل میراث 
فرهنگی اســتان آذربایجان شــرقی و فریدون فعالی 
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان کرمــان با مرتضی 
رمضانی گالشــی معاون گردشگری منطقه آزاد کیش 

امضا شد.

 اقتصاد کیش   -      مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت اعلام 
کرد: براساس آخرین به روز رسانی نقشه رنگ بندی شهرهای کشور جزیره کیش 

در رنگ آبی قرار دارد.
به گزارش  اقتصاد کیش، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام 
کرد: بر اساس آخرین به روز رسانی ها، شهر های با وضعیت قرمز همانند هفته های 

گذشته صفر بود و شهر های با وضعیت نارنجی از 2 به ۱ شهر رسید.
شهر های با وضعیت زرد نیز از ۹5 به ۹۳ شهر کاهش پیدا کرد و شهر های با وضعیت 
آبی از ۳5۱ به ۳5۴ شهر افزایش یافت. جزیره کیش برای دومین هفته در آذر امسال 

در رنگ بندی شهرهای با رنگ آبی قرار دارد.

جزيره کیش در رنگ آبی تقسیم 
بندی شهر های کشور


